



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ
ಕರ್ನಾಟಕ ಕಲಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಧಾರವಾಡ
Karnatak University's

Karnatak Arts College, Dharwad

Phone No: (Off) 0836- 2215310, (Pri) 2215307 Fax: 0836- 2215307

Email: principal@kacd.ac.in

Website: www.kacd.ac.in



NAAC
Re-Accredited

Ref. No: KACD/2025

Date :09.06.2025

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಕೌನ್ಸೆಲಿಂಗ್

2025-26 ನೆಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಬಿಎ ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೌನ್ಸೆಲಿಂಗ್ ಮುಖಾಂತರ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

ದಿನಾಂಕ: 12.06.2025, ಗುರುವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ

ಆಸಕ್ತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸೂಕ್ತ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳೊಂದಿಗೆ (Original

Documents) ಖುದ್ದಾಗಿ ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

Principal



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ
ಕರ್ನಾಟಕ ಕಲಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಧಾರವಾಡ
Karnatak University's

Karnatak Arts College, Dharwad

Phone No: (Off) 0836- 2215310, (Pri) 2215307 Fax: 0836- 2215307

Email: principal@kacd.ac.in

Website: www.kacd.ac.in



NAAC
Re-Accredited

ಪ್ರವೇಶಾತಿ ನಡೆಯುವ ಸ್ಥಳ
ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ
Department of Tourism Studies
ಸಮಯ: ಮುಂಜಾನೆ ಸರಿಯಾಗಿ 10.00 ಗಂಟೆ

BA Subject Combinations Under Enhance Fees

	Subject Combination	Available Seats
1.	Economics ,Political Science,Sociology	15
2.	Economics ,History,Political Science	15
3.	History,Political Science,Sociology	15
4.	English,Political Science,Sociology	15
5.	Anthropology,English,History	5
6.	History,Kannada,Political Science	10
7.	Anthropology, History, Psychology	5
8.	Economics ,History,Kannada	10
9.	Criminology, Sociology, Computer Application	5



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ
ಕರ್ನಾಟಕ ಕಲಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಧಾರವಾಡ
Karnatak University's

Karnatak Arts College, Dharwad

Phone No: (Off) 0836- 2215310, (Pri) 2215307 Fax: 0836- 2215307

Email: principal@kacd.ac.in

Website: www.kacd.ac.in



NAAC
Re-Accredited

Documents Required for Verification/ Admission

1. Computer Generated II PUC Marks Sheet dully attested by the Principal of their PU College
2. SSLC Marks Card
3. Valid / Recent Income and Caste Certificates
4. Adhar Card
5. Certificates of NSS/ NCC/ Sports/ HK/ Ex Servicemen/ Unique Disability Certificate etc. Or any other document claiming special quota.

ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ / ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕಾದ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳು

1. ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರ ಸಹಿಯೊಂದಿಗೆ ದೃಢೀಕರಣ ಮಾಡಿಸಿರಬೇಕು.
2. ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅಂಕ ಪಟ್ಟಿ
3. ಮಾನ್ಯತೆ ಹೊಂದಿದ/ ಇತ್ತೀಚಿನ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ
4. ಆಧಾರ್ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ
5. ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್./ ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ./ ಕ್ರೀಡೆ/ ಕಲ್ಯಾಣ ಕರ್ನಾಟಕ/ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕ/ ವಿಕಲಚೇತನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಮತ್ತು ಇತರೇ ವಿಶೇಷ ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ಅಗತ್ಯವಾದ ದಾಖಲೆಗಳು, ಇತ್ಯಾದಿ.



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ
ಕರ್ನಾಟಕ ಕಲಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಧಾರವಾಡ
Karnatak University's



Karnatak Arts College, Dharwad

Phone No: (Off) 0836- 2215310, (Pri) 2215307 Fax: 0836- 2215307

Email: principal@kacd.ac.in

Website: www.kacd.ac.in

NAAC
Re-Accredited

Fee Structure

	Course		Total
1.	BA Normal Fees (For All)	₹. 7,885	₹. 7,885
2.	BA Enhance Fees (GM/OBC)	₹. 7,885 + ₹. 15,000	₹. 22,885
3.	BA Enhance Fees (SC/ST/C-I)	₹. 7,885 + ₹. 7,500	₹. 15,385
	50% of Concession will be given in Enhance Fees for SC/ST/Cat-I candidates with Income Below ₹ 2,50,000 ಪ.ಜಾತಿ, ಪ.ಪಂಗಡ ಮತ್ತು ಪ್ರವರ್ಗ -1 ರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ₹. 2,50,000 ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕದಲ್ಲಿ 50% ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು. * Above mentioned admission fee is per annum. ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಕವು ವಾರ್ಷಿಕ ಶುಲ್ಕವಾಗಿರುತ್ತದೆ. * Fees structure is subject to change as per KUD guidelines ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳಿಗೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಶುಲ್ಕದಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಬಹುದು.		

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

1. Applications must be submitted through UUCMS Portal only. No offline Applications shall be received. During document verification candidate must produce printout of the application.
2. For BA candidates can apply for more than one combination. Subject combinations cannot be edited after the last date of receiving application as decided by the college.
3. Candidate has to fill all particulars, upload required valid documents, submit completed application and check confirmation mail/Message for the same.
4. Candidates must fill their own mobile number and email ID in the application as all notifications and communication will be done to the same.
5. Candidate is solely responsible for the Technical errors made at the time of registration.



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ
ಕರ್ನಾಟಕ ಕಲಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಧಾರವಾಡ
Karnatak University's



Karnatak Arts College, Dharwad

Phone No: (Off) 0836- 2215310, (Pri) 2215307 **Fax:** 0836- 2215307

Email: principal@kacd.ac.in

Website: www.kacd.ac.in

NAAC
Re-Accredited

6. Candidates must be present at the time of document verification and admission. Document verification or/and admission shall not be done in absentia of the candidate.
7. Valid Original Documents as Uploaded in the UUCMS Portal must be produced at the time of Document verification. One set of Attested Xerox copy must be produced.
8. If the Original documents are not produced for the verification, the candidate cannot claim the seat.
9. Candidate should have registered mobile number, User Name & Password at the time of verification.
10. Admission fees payment will be done through UUCMS by Online payment mode only. (Google Pay, Phone Pay etc.) Cash payment is not permitted. Non grant in aid subject fees and enhance fees (if applicable) should be paid through college bank challan or Canara bank Collect.
11. For confirmation of the admission, candidate has to pay the fees within the given time and submit the copy of the receipt to the office.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆ

1. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು UUCMS Portal ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಆನ್‌ಲೈನ್ ಹೊರತಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಮುದ್ರಿತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು.
2. ಬಿಎ ಪದವಿಗೆ ಸಲುವಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ವಿಷಯ ಸಂಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕಾಲೇಜು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಎಡಿಟ್ ಮಾಡಬಾರದು.



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ
ಕರ್ನಾಟಕ ಕಲಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಧಾರವಾಡ
Karnatak University's



Karnatak Arts College, Dharwad

Phone No: (Off) 0836- 2215310, (Pri) 2215307 **Fax:** 0836- 2215307

Email: principal@kacd.ac.in

Website: www.kacd.ac.in

NAAC
Re-Accredited

3. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅಗತ್ಯ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ತುಂಬಬೇಕು, ಅಧೀಕೃತ ಮತ್ತು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಬೇಕು. ಪೂರ್ತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತುಂಬಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು UUCMS Portal ನಲ್ಲಿ ಸಬ್ಮಿಟ್ ಮಾಡಬೇಕು. ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿ ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಇ-ಮೇಲ್/ಮೆಸೇಜ ಬಂದಿರುವುದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಬೇಕು.

4. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮದೇ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನೀಡಬೇಕು.

5. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ತಾಂತ್ರಿಕ ತಪ್ಪುಗಳಿಗೆ ತಾವೇ ಹೊಣೆಗಾರರು.

6. ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಖುದ್ದಾಗಿ ಹಾಜರಿರಬೇಕು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಗೈರು ಹಾಜರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ನಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ.

7. ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು. ಮತ್ತು ಅವು UUCMS Portal ನಲ್ಲಿ ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದಂತೆ ಇರಬೇಕು. ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸೆಟ್ ಧೃಡೀಕೃತ ಚೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

8. ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಅನರ್ಹರಾಗುತ್ತಾರೆ.

9. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ UUCMS ನ ಯೂಸರ್ ನೇಮ್, ಪಾಸ್‌ವರ್ಡ್ ಮತ್ತು ನೋಂದಾಯಿತ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.

10. ಪ್ರವೇಶ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ಮಾತ್ರ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು. (Google Pay, Phone Pay) ಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.

11. ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಬಳಿಕ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ಸೀಟನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಸೀಟನ್ನು ಮುಂದಿನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು.



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ
ಕರ್ನಾಟಕ ಕಲಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಧಾರವಾಡ
Karnatak University's



Karnatak Arts College, Dharwad

Phone No: (Off) 0836- 2215310, (Pri) 2215307 **Fax:** 0836- 2215307

Email: principal@kacd.ac.in

Website: www.kacd.ac.in

NAAC
Re-Accredited

During Admission

1. Candidates and their parents should maintain discipline. If it is not maintained; such candidates will not get admission.
2. Decision of the Admission Committee is final in matters related to admission. Any other complaints in their regard will not be entertained.

ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ

1. ಶಿಸ್ತು ಹಾಗೂ ಸಂಯಮವನ್ನು ಎಲ್ಲ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ಪೋಷಕರು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶಾವಕಾಶ ಕಳೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.
2. ಪ್ರವೇಶ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಸಮಿತಿಯ ನಿರ್ಧಾರವೇ ಅಂತಿಮ. ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಚರ್ಚೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ

Principal